SOCIETATIS NOSTRE 

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis. Angelus, 
Dei et apostolice sedis gratia Viterbiensis et Tuscanensis episcopus 
ac sanctissimi in Christo patris et domini domini Iohannis pape vice
simisecundi in Urbe in spiritualibus vicarius generalis, salutem et pe
rignite caritatis incendium nove sanctificationis gustum ineffabilem 
experiri. Universitatis vestre devotioni facimus fore notum quod a 
nonnullis Deo devotis tam clericis quam laycis diete Urbis incolis 
infrascripta capitula et ordinamenta in scriptis redacta ad laudem et 
preconium summi Dei inter eos firmata suscepimus, tenoris et con
tinentie infrascripte: - Quia, testante sacro eloquio, uni Deo crea
tori salvatori nostro adherere, congaudere ac parere debemus, sibi 
etiam conformari, addicari ac lege evangelica obligari, nichilominus 
ad tanta beneficia non ingrati, nos infrascripti Romani cives super 
hec aliquid cum Samaritano addere cupientes ad laudem et reverentiam 
summi 'Patris et conservationis nostre lt'egimen et 'salutem dicteque devote 
congregatfonis proficuum incrementum diligenti ac salubri dispositione 
decernimus ad statuta inferius denotata dumtaxat et non ad penam 
spiritualem aliam perpetuo alligari. Volumus tamen et liquido prote
stamur quod predicta ad reverentia Dei et correctionem sancte sedis 
apostolice ordinentur et per omnia disponantur ac etiam subiciantur 
in totum et quod per hec ordinamenta vel aliquod predictorum, ut 
premictitur, non ad culpam sed ad penas in eis scriptas debite obligari. 
Nec etiam per ipsa intendimus alicuius ecclesie vel collegii, universi-

Gli Statuti della Società dei Raccomandati del Salvatore 63 

tatis vel loci iuribus in aliquo derogare aut preiudicium generare. 
Imo ea omnia et singula, que debentur eisdem de consuetudine vel 
de iure, integra et illibata et inconcussa permaneant sicut prius. Ab 
ymagine igitur crucifixi, in cuius devotione fundamur, cuius etiam 
laudabili venerationi intendimus, sumpta origine, voto unanimi et as
sensu statuimus et firmamus. 

I. De numero hominum sotietatis. 

In primis quod predictorum serventium seu recommendatorum 
Salvatoris congregatio sive cetus centinario numero decretorum, com
putando in numero predicto viginti octo sacerdotes pro missis et 
divinis officiis celebrandis, residuum vero sit laycorum usque ad nu
merum supradictum, videlicet septuaginta duo layci supradicti. 

II. Quod quilibet debeat clausuris et aperturis Salvatoris interesse. 

Item quod omnes de dieta recomendatione tam clerici quam 
layci tenea.rut:ur salva legitima excusatione devote et personaliter 
convenire et interesse omnibus aperturis et clausuris predicte immaginis 
Salvatoris, cum faculis accensis dimidie libre ad minus in manibus et 
processionaliter clerici ac layci pariter, ipsi layci induti de uno colore 
panni, ante ipsam ymaginem Salvatoris eundo, quando in festo As
sumptionis beate Marie virginis ipsa ymago defertur ad ecclesiam 
Sancte Marie Maioris et cum ad basilicam ad Sancta Sanctorum re
portatur in mane teneantur accedere, sub pena viginti solidorum, ad 
honorem et laudem Salvatoris et sue gloriosissime genitricis.